
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร 
เร่ือง  มาตรการปฏิบัติงาน ณ ท่ีพักอาศัย ภายหลังเทศกาลปีใหม่ พ.ศ. ๒๕๖๕ 

    ___________________________   
 

  เนื่องจากเช้ือไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) สายพันธุ์ B.1.1.529 หรือโอไมครอน (Omicron) 
กำลังระบาดแพร่กระจายไปหลายพื้นท่ี ดังนั้น เพื่อป้องกันและลดความเส่ียงจากการติดเช้ือและการแพร่กระจาย      
เช้ือไวรัสดังกล่าว ประกอบกับเพื่อปฏิบัติให้เป็นไปตามแนวนโยบายของรัฐบาลตามหนังสือสำนักนายกรัฐมนตรี       
ด่วนท่ีสุด ท่ี นร ๐๑๐๑/ว ๑๗๙๐ ลงวันท่ี ๓๐ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ เรื่อง แนวปฏิบัติของส่วนราชการและหน่วยงาน
ของรัฐภายหลังเทศกาลปีใหม่  
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗, ๓๑ (๑) และ (๒) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ   
พ.ศ. ๒๕๔๗ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครจึงได้ออกประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร เรื่อง มาตรการปฏิบัติงาน       
ณ ท่ีพักอาศัย ภายหลังเทศกาลปใีหม่ พ.ศ. ๒๕๖๕ โดยมีรายละเอียดดังนี้  
  ๑. ให้บุคลากรปฏิบัติงาน ณ ท่ีพักอาศัย ระหว่างวันท่ี ๔ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๕ ถึงวันท่ี ๑๖ มกราคม 
พ.ศ. ๒๕๖๕  
      ท่ีพักอาศัย หมายถึง สถานท่ีอยู่ซึ่งเป็นท่ีพักอาศัยประจำในเขตกรุงเทพมหานครหรือปริมณฑล             
เพื่อเดินทางมาปฏิบัติงานท่ีมหาวิทยาลัย  
      หากบุคลากรมีท่ีพักอาศัยนอกจากท่ีพักอาศัยตามวรรค ๒ ให้แจ้งต่อผู้บังคับบัญชาหน่วยงาน 
  ๒. การดำเนินมาตรการปฏิบัติงาน ณ ท่ีพักอาศัย (Work From Home) ตามข้อ ๑ ให้อยู่ในอำนาจ
ของผู้บังคับบัญชาหน่วยงาน พิจารณาตามความเหมาะสมเป็นรายกรณี โดยคำนึงถึงผลกระทบต่อการบริหาร
มหาวิทยาลัย การให้บริการนักศึกษาและประชาชนเป็นสำคัญ  
      ท้ังนี้ เมื่อบุคลากรเดินทางกลับมาจากการเดินทางข้ามจังหวัดหรือเดินทางกลับภูมิลำเนา     
ให้ผู้บังคับบัญชาหน่วยงานกำกับดูแลการตรวจคัดกรองด้วยชุดตรวจ Antigen Test Kit (ATK) ก่อนกลับเข้า
ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย 
  ๓. ให้หน่วยงานพิจารณาหลีกเล่ียง ยกเลิก หรือเล่ือนการจัดกิจกรรมท่ีมีการรวมกลุ่มคนจำนวนมาก 
เช่น การประชุม การสัมมนา การฝึกอบรม การจัดสอบ รวมถึงกิจกรรมอื่น ๆ ท่ีมีผู้เข้าร่วมเป็นจำนวนมาก หากมีความ
จำเป็นต้องจัดกิจกรรมให้ใช้วิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ให้มากท่ีสุด  

    กรณีท่ีไม่สามารถใช้วิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ได้ และถ้าหลีกเล่ียง ยกเลิก หรือเล่ือนการจัด
กิจกรรมจะเกิดผลเสียต่อทางราชการ ให้ขออนุญาตดำเนินการจากมหาวิทยาลัยและต้องดำเนินการภายใต้มาตรการ
ป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ตามท่ีกระทรวงสาธารณสุขกำหนด 
  ๔. การจัดการเรียนการสอนให้ดำเนินการตามประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร                 
เรื่อง การจัดการเรียนการสอนและการประเมินผล ภาคการศึกษาท่ี ๒ ปีการศึกษา ๒๕๖๔ ประกาศ ณ วันท่ี ๑๒ 
ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔  
  ๕. ให้อธิการบดีเป็นผู้รักษาการตามประกาศนี้ กรณีท่ีมีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามประกาศนี้ 
ให้อธิการบดีเป็นผู้วินิจฉัยและให้ถือเป็นท่ีสุด  
 

  จึงประกาศมาเพื่อทราบ และถือปฏิบัติโดยเคร่งครัด  
 
 

   ประกาศ ณ วันท่ี  ๓  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕ 

 
         (รองศาสตราจารย์เปรื่อง  กิจรัตน์ภร) 
                           อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร 


